Решение Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово
от 28 ноября 2013 г. №17/5

О результатах проведенных
публичных слушаний в районе
Северное Бутово в ноябре 2013 г.г.

 Заслушав и обсудив информацию заведующего сектором управы района
Северное Бутово города Москвы Гришачевой Т.В. «О результатах проведенных
публичных слушаний в районе Северное Бутово в ноябре 2013 г.»

Совет депутатов решил:
1. Информацию заведующего сектором управы района Северное Бутово города

Москвы Гришачевой Т.В. «О результатах проведенных публичных слушаний в
районе Северное Бутово в ноябре 2013 г.»  принять к сведению.

2. Направить в префектуру Юго-Западного административного округа города
Москвы замечания по проектам, представленными на публичные слушания в
районе Северное Бутово в период с 05.11.2013 по 22.11.2013 (Приложение).

3. Главе администрации муниципального округа Северное Бутово Щепкиной
Л.К. опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальное образование
Северное Бутово» в установленном законом порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Северное Бутово Осина В.А.

Глава муниципального округа
Северное Бутово         В.А. Осин

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Северное Бутово
от «28» ноября 2013 года №17/5

Замечания по проектам, представленными на публичные слушания в районе

Северное Бутово в период с 05.11.2013 по 22.11.2013

1. Проект градостроительного плана земельного участка, по адресу: Северное
Бутово, мкр.7В, ул.Грина, вл.1, корп.3 для проектирования и строительства
объекта гражданского назначения, планируемого к реализации на торгах:
 - при реализации объекта на торгах предусмотреть долю города в размере 10 % от
общего количества машиномест для сдачи в аренду лицам льготной категории,
проживающим в шаговой доступности.

2. Проект межевания квартала, ограниченного Старокачаловской ул.,
Коктебельской ул., ул.Грина, б-ром Дмитрия Донского:
 - на участке № 81 (Старокачаловская ул., 3) исключить строительсво гостиницы,
перевести данный участок из категории «территории для строительства» в
категорию «территории общего пользования»;
- на участке № 77 (адресный ориентир – Дмитрия Донского бульвар,9) исключить
строительство объекта гаражного назначения, перевести данный участок  из
категории «территории для строительства» в категорию «территории общего
пользования»;
- уменьшить границы участка № 77, и соединить внутриквартальный проезд от
бульвара Дмитрия Донского, 9 корп.1 до бульвара Дмитрия Донского, 11;
- участок № 82 (адресный ориентир – Коктебельская ул.,8), выделенный под
размещение специализированного ФОКа для лиц с ограниченными
возможностями разделить на 2 участка, предусмотрев размещение ФОКа со
стороны ГБУ «Центр образования №2006» и размещение объекта гаражного
назначения со стороны Коктебельской улицы.
- на карте (в представленном проекте межевания) отсутствует перехватывающая
парковка у северного вестибюля станции метро «Бульвар Дмитрия Донского»

3. Проект межевания квартала, ограниченного улицами: Старобитцевская,
Ратная, б-р Дм.Донского.
- скорректировать границы участка № 26 , установленного для эксплуатации ЦТП
по адресу: Старобитцевская ул., 17А, исключив из состава участка парковочные
карманы со стороны дома 19, корп.1 и дома 17, корп.1 по Старобитцевской улице,
устройство которых выполнено в рамках благоустройства дворовых территорий за
счет бюджета города Москвы.

4. Проект межевания квартала, ограниченного улицами: Куликовская,
Знаменские Садки, Поляны, (пр. пр. 537), Академика Глушко:
- замечаний нет

5. Проект градостроительного плана земельного участка, по адресу: бульвар
Дмитрия Донского, вл. 12-14, для проектирования и строительства
Культурно-досугового центра с объектом питания, планируемого к
реализации на торгах:
- замечаний нет.